

Nedan följer ett sammandrag av våra ställningstaganden. För mer detaljerad information, vänligen se respektive yrkande/yttrande i nedanstående länk.

[Sammanträde Kommunstyrelsen 2024-12-11 - Kommunstyrelsen - Nämndhandlingar - Göteborgs Stad \(goteborg.se\)](#)

2. Yrkande från SD angående budget 2025 för kommunstyrelsen

Sverigedemokraterna ställer sig skeptiska till delar av budgeten och

genomförandeplanerna, särskilt i fråga om integration, trygghet och kompetensförsörjning.

Vi yrkar på att:

- Individens **eget ansvar för anpassning** till det svenska samhället måste vara tydligt och genomsyra alla integrationsinsatser.
- Personer med **funktionsnedsättningar** som deltar i arbetsmarknadsåtgärder ska **garanteras ekonomisk trygghet** , även om de inte klarar av en reguljär anställning, genom en stegvis och trygg infasning i arbetsmarknaden.
- En **hårdare och mer resultatinriktad strategi** för att motverka organiserad brottslighet och rekrytering till kriminella nätverk.
- Insatser som **stärker det svenska språket** och den grundläggande samhällsförståelsen för att säkerställa långsiktig framgång och integration i arbetslivet.
- Allt samarbete med **muslimska Samverkansgruppen ska avbrytas** .

5. Yrkande från SD angående Göteborgs Stads riktlinje för direktavkastning från Stadshuskoncernen

SD yrkar på att Göteborgs Stads riktlinje för direktavkastning kompletteras med en bestämmelse om **att vinstuttag inte får ske på sådan nivå att Stadshus AB och/eller något av dess dotterbolag måste ta lån** för att direkt/indirekt klara av att finansiera vinstuttaget.

7. Återremissyrkande från SD angående planeringsbeslut avseende fortsatt arbete med Bangårdsförbindelsen

SD yrkar på att Bangårdsförbindelsen ska utformas för samtliga trafikslag - även biltrafik

Framkomligheten och parkeringsmöjligheterna i staden har metodiskt försämrats till en ohållbar nivå, vilket mycket starkt kritiserats av göteborgarna, näringslivet och företagen. Genom **exkludering av biltrafiken uppfylls inte uppställda mål gällande den trafikqualität som behövs** . Nyttan för de som ska bo och arbeta i området i och kring Gullbergsvass bortfaller. Kollektivtrafik och biltrafik samsas redan idag på samma vägbanor på flera platser i staden och även i detta projekt är det möjligt att bibehålla trafikqualiteten utan att exkludera biltrafiken.

9. Återremissyrkande från SD angående redovisning av uppdraget att följa upp Göteborgs Stads energiplan 2022–2030

SD yrkar på att Göteborgs Stads energiplan 2022-2030 ska ha en inriktning att säkerställa hela stadens elförsörjning med stabil energi. Det håller inte att förlita sig på väderberoende energikällor som vind- och solkraft.

När vinden inte blåser eller solen inte lyser står vi utan el. **Ett stabilt elsystem kräver energi som kan leverera dygnet runt, året om – något som förnybara energikällor inte kan garantera på egen hand.** I uppdraget ska alla energislag inkluderas med fokus på oavbruten baskraft. Intermittent elproduktion är sekundär.

Industrins och samhällets framtid står på spel och det är av **högsta vikt att upprätthålla ett stabilt energisystem med tillförlitlig tillgång till el utan avbrott och störningar.**

Energibehovet är redan idag omfattande och i en nära framtid kommer det vara både två och tre gånger så stort. Vi har inte råd att låta ideologiska låsningar stå i vägen. **Vi behöver en politik som bygger på fakta, inte ideologi.** En energipolitik som stärker regionens industri och garanterar trygghet och stabilitet för hushållen.

12. Yrkande från SD angående kräva in Rikta skadestånd till Palestinademonstranter för skadegörelse i Vasaparken

Det är stadens skyldighet som markägare att kostnaderna inte belastar skattekollektivet, detta ska skadeverkarna betala.

SD yrkar på att alla kostnader som uppkommit direkt och/eller indirekt på grund av tältlägret i Vasaparken ska sammanställas och att skadeståndskrav ställs till skadeverkarna.

18. Motion av Rasmus Ragnarsson (SD) om inrättandet av kulturarvsstöd

Det göteborgska kulturarvet är ovärderligt. Det handlar om stadens historia, tidigare generationer och hur vårt samhälle av idag grundades. För att detta värdefulla arv ska kunna leva vidare till framtida generationer krävs en långsiktig politik. **Ett särskilt kulturarvsstöd behövs som syftar till att bevara, använda och utveckla kulturarvet.**

19. Yrkande från SD angående motion av Simona Mohamsson (L) om införande av Allvarsamtal

Vi ser också ett värde i att fortsätta utveckla det samarbete som redan finns mellan socialtjänsten och polisen, men **utan att fastna i en modell med fastslagna tidsramar som riskerar att skapa ett mer administrativt och resurskrävande system.** Erfarenheter från andra städer, såsom Stockholm, visar att det är svårt att upprätthålla ett sådant system utan att det påverkar andra viktiga insatser.

Vi yrkar på ett mer effektivt tillvägagångssätt som säkerställer att de fyra socialnämnderna (Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst) utvecklar **ett så likartat arbetssätt som möjligt vid samtal med ungdomar och familjer när en orosanmälan inkommit,** i stället för att införa den föreslagna modellen med allvarssamtal inom 48 timmar.

20. Yrkande från SD angående motion av Axel Darvik (L) och Eva Flyborg (L) om att införa ett detekteringssystem för att identifiera skjutningar i Göteborg

Sverigedemokraterna delar motionärernas oro över den ökade förekomsten av skjutningar och sprängningar i Göteborg. Att förbättra möjligheterna för brottsbekämpning och säkerställa snabbare insatser är av högsta prioritet.

Vi rekommenderar ett projekt i Göteborg där ljuddetektering kombineras med kameror, exempelvis i parkeringshus. Detta måste dock utredas noga gällande syfte, nytta, effekt och kostnader, både initialt och löpande. **Vi anser att följande åtgärder måste vidtas innan staden går vidare med införandet av ett detekteringssystem:**

- Djupare analys av systemens effekt
- Ekonomisk hållbarhet
- Samverkan med Polismyndigheten
- Dataskydd och personlig integritet
- Lokal förutsättningsanalys

23. Yrkande från SD angående årlig översyn av stadsledningskontorets interna styrande dokument 2024

SD yrkar på att avsluta Göteborg Stads medlemskap i ECCAR. Göteborgs Stad **ska inte slösa tid och skattemedel på att ta fram och underhålla kommunala planer vars innehåll redan är tydligt reglerat i lag.** Staden arbetar redan idag mot rasism vilket är bra men det har gått inflation i alla råd, certifieringar, medlemskap mm.

24. Yrkande från SD angående säkerhetsprövning av samtliga kommunalråd

Med tanke på den oroväckande utvecklingen i samhället och de pågående krigen **yrkar SD på att stadens politiska ledning, särskilt ledamöterna i krisledningsnämnden, genomgår en säkerhetsprövning** för att ytterligare stärka stadens beredskap och säkerhet.

En säkerhetsprövning av alla kommunalråd, som även ingår i stadens krisledningsnämnd. Enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585) framgår i avsnitt (3 kap.) att *”den som genom en anställning eller på något annat sätt ska delta i säkerhetskänslig verksamhet ska säkerhetsprövas”*

25. Yrkande från SD angående ny taxa för frakttrafiken i Göteborgs södra skärgård

Ingen prisjustering av taxan för frakttrafiken har skett sedan 1997. Det kan mot denna bakgrund vara förståeligt att taxan behöver justeras. Att göra hela prisjusteringen fullt ut vid ett enda tillfälle skulle dock vara mycket olämplig. **De åtskilliga och mycket stora prisökningar som skett runt om i samhället de senaste 2 åren har slagit hårt mot människor och då inte minst de som har minst marginaler.**

SD yrkar på att sprida ut ökningen under flera år (för att få undvika en allt för stor höjning från en dag till nästa) och genom att långt i förväg vara tydlig med startpunkten och det antal år som höjningen sprids ut över, ges människor tid och möjlighet att i lugn och ro planera för och anpassa sin vardag utifrån den förändrade taxan.

26. Yrkande från SD angående redovisning av uppdrag att utreda hur utförandet av kommunal vuxenutbildning och högre yrkesutbildning kan samlas till en nämnd
SD yrkar på en omorganisering till en gemensam gymnasie- och arbetsmarknadsnämnd. Genom att samla ansvaret för vuxenutbildning och arbetsmarknad **i en gemensam nämnd kan vi skapa en integrerad organisation som bättre tillgodoser behoven hos både studerande och arbetsgivare.** Denna samordning förväntas frigöra resurser och tid som direkt kan användas för att **förbättra kvaliteten och tillgängligheten i verksamheterna.** Ett samlat ansvar bidrar dessutom till att individer med särskilda behov kan få skräddarsydda **insatser som möjliggör deras väg till självförsörjning.** Resurser har använts för målgrupper som inte har det största behovet. Med ett fokuserat kvalitetsarbete kan vi **säkerställa att insatserna når rätt målgrupp och att skattemedel används effektivt.**

33. Reviderat yrkande från SD, KD, M och D angående regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa för skolpersonal, vårdpersonal på äldreboende och kommunal personal som möter personer som är självmordsbenägna
Partierna yrkar på att Göteborgs Stad bör genomföra regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa för skolpersonal, vårdpersonal på äldreboenden och kommunal personal som möter personer som är självmordsbenägna. Staden bör också regelbundet bjuda in experter på området psykisk hälsa/ohälsa och självmordsprevention för att personalen kontinuerligt ska kunna **uppdateras om den senaste forskningen** samt få möjlighet att inhämta aktuellt fakta- och kunskapsunderlag.

37. Yrkande från SD angående fördjupad lägesrapportering från politisk referensgrupp och ledningsgrupp avseende Västsvenska paketet
Västlänken som är det största projektet dras med kostnadsökningar på mångmiljardbelopp och flera års förseningar. **Kommunstyrelsen har uppsiktsplikt och Sverigedemokraterna har år efter år krävt omfattande och prompt återrapportering.** SD yrkar på att den politiska referensgruppen redovisar en fördjupad lägesrapportering om pågående arbeten och aktuell framdrift i de olika deltapperna och projekten. **Den knapphändiga information som erhålls ur minnesanteckningar från referensgruppens möten täcker inte behovet för att uppfylla uppsynsplikten.**

40. Yrkande från SD angående tomträttsavgäld i Göteborg
SD yrkar på att Göteborgs Stad ser över den nuvarande beräkningsmodellen för att reducera de orimligt höga tomträttsavgälderna. I Göteborg bor närmare **50 000 människor** i bostäder med tomträttsavtal och den som har en tomträtt betalar varje år en avgift till staden för att få använda marken. Det kallas tomträttsavgäld. Med stadens nuvarande beräkningsmodell **drabbas de boende av kraftiga och mycket orimliga avgiftshöjningar på flera hundra procent.** Redan idag går flyttlassen ut från staden och en av flera bidragande orsaker är de skyhöga avgiftsökningarna.

42. Yrkande från SD angående åtgärder mot konfessionella inslag i skolor och spridning av extremism

I Göteborg har flera skolor fått skarp kritik från Skolinspektionen för att bryta mot skollagen som kräver konfessionsfri undervisning. Det har framkommit rapporter om **koranläsning, bönestunder och tvivelaktiga huvudmän**, vilket lett till att vissa skolor tvingats stänga.

SD yrkar på att staden kartlägger skolor och fritidsverksamheter i Göteborg för att identifiera och motverka konfessionella inslag som bryter mot skollagen. Vi vill säkerställa att skolor med **konfessionella eller extremistiska inslag granskas och åtgärdas.**